
 

                                   

 

講演会のご案内 

謹啓  時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度、第１回呼吸とチーム医療

を考える会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。つきましては、ご多用中の所誠

に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りたくご案内申し上げます。    

                                                          謹白 

日時 ： 2010年5月20日（木）19時～ 

場所 ： 岡山コンベンションセンター3F「301会議室」 

岡山市北区駅元町１4－1 086-214-1000 

                   PROGRAM 

情報提供 ：  COPD 治療薬 ｢スピリーバ｣ について 

日本ベーリンガーインゲルハイム（株） 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演】 19：10～ 

座 長 ： 岡山赤十字病院 副院長  渡辺 洋一 先生   

 

『呼吸困難、体動時痛、全身倦怠感に対する医学的 

リハビリテーション・アプローチ ー肺がん患者を中心に 』 

千葉県立保健医療大学健康科学部  

リハビリテーション学科／作業療法学専攻             

                   准教授 安部 能成 先生 

共催： 呼吸とチーム医療を考える会 

日本ベーリンガーインゲルハイム（株） 

ファイザー製薬株式会社 

■ 当日は、軽食をご用意しております。 

■ 参加費として 500 円を徴収させて頂きます。 


